
P O K Y N Y 
 

K závodu Ligy Vysočiny na krátké trati a veřejného závodu  

 

Pořádající orgán: Oblast Vysočina sekce OB ČSOS 

 

Pořadatelský  

subjekt:  Oddíl orientačního běhu Třebíč, z.s.  – TTR www.oobtrebic.cz 

 

Datum:  Sobota 23. října 2021 

    

Centrum: Sportovní areál v obci Dalešice (49.1314256N, 16.0824811E) 

                                    Plánek centra na konci pokynů. 

                                    

https://mapy.cz/zakladni?x=15.8833000&y=49.2167000&z=11&q=49.13

14256N%2C%2016.0824811E 

 

                                    !!!!! Vstupem na shromaždiště každý účastník akce vyjadřuje, že splňuje 

všechny podmínky vyjmenované v aktuálních nařízeních, opatřeních atp. 

Ministerstva zdravotnictví ČR a dalších odpovědných orgánů pro účast na 

hromadné sportovní akci a je schopen toto dokázat při kontrole ze strany 

pořadatele či orgánu veřejného zdraví!!!!! 

 

Typ závodu: Závod ligy Vysočiny na krátké trati 2021, veřejný závod. 

 

Druh závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím                                                                                                                                                               

kontrol a intervalovým startem. 

 

Prezentace: V centru závodu 08:30 - 09:45 hod. Žádáme všechny oddíly o 

bezhotovostní úhradu startovného bankovním převodem na účet 

155769340/0300, variabilní symbol xxxx (číslo oddílu dle adresáře 

ČSOS), tak, aby platba byla připsána na náš účet nejpozději v pátek 22.10. 

2021. 

                                   Na prezentaci budou řešeny jen odhlášky, vyzvednutí zapůjčených čipů a 

případné změny čísel čipů nebo jména v rámci kategorie a klubu. 

Dohlášky na místě pouze do kategorií HDR a P dle dostupného počtu map. 

 

Parkování: Parkoviště automobilů přímo v centru závodu, autobusy 350 m od centra 

v areálu zemědělského družstva. Dbejte pokynů pořadatelů!!! Parkovné 

nebude vybíráno.  Plánky příjezdu na parkoviště do centra závodu a 

parkoviště autobusů na konci pokynů a v Orisu. 

                                    

 

Příjezd: Silnice z obce Stropešín do Dalešic je uzavřena. Příjezd do centra závodu 

z křižovatky silnice Třebíč – Dukovany. V obci Dalešice je prováděna 

pokládka nového povrchu vozovky a jsou zde zákazové značky. Vjezd do 

centra bude umožněn a označen. Dbejte pokynů pořadatelů.  

                                    Dopravní omezení je uvedeno v plánku: 
                                        https://oris.orientacnisporty.cz/files/6391_e214a840b4f761084b5eba473ca5276d.png 
 

 

http://www.oobtrebic.cz/
https://mapy.cz/zakladni?x=15.8833000&y=49.2167000&z=11&q=49.1314256N%2C%2016.0824811E
https://mapy.cz/zakladni?x=15.8833000&y=49.2167000&z=11&q=49.1314256N%2C%2016.0824811E
https://oris.orientacnisporty.cz/files/6391_e214a840b4f761084b5eba473ca5276d.png


Vybavení centra: V centru bude zajištěn prodej základních nápojů a občerstvení 

odpovídající typu akce. K dispozici budou pouze mobilní toalety TOI-

TOI. Na startu i v cíli WC není. Mytí je možné v centru závodu – 

samoobslužně, lavory s vodou. Upozorňujeme, že voda připravená 

k umývání v centru závodu není pitná!!! V případě příznivého počasí je 

k dispozici prostor sportovního areálu s travnatým povrchem. Je zde 

možná stavba oddílových stanů. V případě nepříznivého počasí převlékání 

ve vlastních oddílových stanech nebo v automobilech.  

                                    Školka pro malé děti nebude zajišťována!!!!  

                                    V prostoru celého centra, startu, cíle a cestou, dbejte prosím o pořádek a 

svoji bezpečnost, děkujeme. 

                                      

 

Čas vítěze: Předpokládaný čas vítězů dle směrných časů Soutěžního řádu oblasti 

Vysočina. 

 

 

Tratě:                         Parametry tratí v Orisu. 

 

 

Start: Čas 00 = 10:30, individuální start. Závodníci kategorie HDR a P se mohou 

dostavit ke startu kdykoliv nejpozději do startu posledního závodníka 

podle organizace startéra a razí na startu startovní kontrolu. Ostatní 

kategorie dle startovní listiny.    

 

 

Vzdálenosti:  Parkoviště osobních vozidel 0 m (v centru závodu).                                                                                                                                                           

                                   Parkoviště autobusy 350 m (bez značení). 

                                   Centrum – start 1100 m (modrobílé fáborky).   

                                   Cíl – centrum 1300 m (červené v návaznosti na modrobílé fáborky).           

                                   Prvních 650 m z centra je společných pro cestu na start i z cíle.                                       

                                               

                                                                       

 

Mapa: Čalonice, měřítko 1:10000, E 5 m, stav září 2021. Kategorie HD45 a výše 

měřítko 1:7500, rozměr mapy 210x297, mapový klíč ISOM 2017, hlavní 

kartograf Matěj Klusáček. Vývraty nejsou mapovány. Mapa bude 

vodovzdorně upravena (pretex). 

 

 

Povinné úseky: Povinný úsek na mapový start bude značený červenými fáborky. 

 

Fáborkované tratě: Značeny oranžovými fáborky od mapového startu až do cíle. 

  

Zakázané prostory: Veškeré oplocenky (značka 524 Vysoký plot).  

Nepřekonatelné vodní těleso (značka 301). Hladina přehrady je nyní na       

podstatně nižší úrovni, než je značeno na mapě. Vznikly kamenné břehy, 

které jsou na mapě uvedeny jako vodní hladina. Zakazuje se využití těchto 

břehů, které mohou být i nebezpečné!  

 



Způsob ražení: Pro všechny kategorie elektronický systém ražení Sport-ident; jeden SI čip 

nesmí být v závodě použit vícekrát. Závodník je povinen ve startovních 

koridorech provést vymazání čipu a kontrolu mazání. V případě poruch 

jednotky SI je závodník povinen označit průchod kontrolou oražením 

kleštěmi do vyhrazených políček na mapě. Mapu s náhradním ražením je 

povinen v cíli předat ke kontrole. Na pozdější protesty nebude brán zřetel. 

Závodník je povinen vyčíst svůj čip i v případě, že závod nedokončí.  

                                   Krabičky SI v závodě budou nastaveny na bezkontaktní způsob ražení. Čas 

je měřen na celé sekundy. 

 

Popisy kontrol: Samoobslužnou formou v centru závodu.  

 

 

Výsledky: Předběžné výsledky budou v tištěné formě průběžně vyvěšeny v centru.  

 

 

Časový limit: 90 minut. 

 

Cíl: Tratě nemají společnou závěrečnou kontrolu (sběrku). Jednotlivé 

kategorie dobíhají před cílem na různé poslední kontroly a následně do 

cíle. Doběh do cíle je na mapě i v terénu vyznačen doběhovým trychtýřem. 

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte zásady fair-play. 

 

Čas uzavření cíle: Po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka. 

 

 

 

Terén: Vysočinský, ve východní části prudký svah k přehradě místy se skalními         

                                   útvary. Po kůrovcové kalamitě vznikly nové paseky s místy hustým a         

nepříjemným podrostem. Doporučujeme krytí dolních i horních končetin. 

                                     

                                                

 

Vyhlášení vítězů: Vyhlášení začne cca v 13.00 - 13.30 hodin. 

                                    Kategorie HDR bude odměněna diplomem a drobnou odměnou – všichni. 

V kategorii DH10N, 10,12,14 budou vyhlášeni první tři závodníci, 

v kategoriích HD16, 18, 21C, 35, 45, 55, 65 a H70 pouze vítěz. Můžete se 

těšit na tradiční medaile, diplom a odměnu od regionálních sponzorů. 

                                                                    

 

První pomoc: V prostoru centra závodu. Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. První 

pomoc je poskytována pouze po doběhu v centru závodu. Následující 

lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze svého zdravotního pojištění. 

Nejbližší nemocnice v Třebíči. 

 

Ředitel závodu: Radek Cícha 

 

Hlavní rozhodčí: Miroslav Orálek, R3 

 

Stavba tratí:  Martin Klusáček, R2 

 



Složení jury:  Alena Rosecká – PZR, Josef Vítek – CHT, Jiří Dvořáček – OSN. 

 

Poznámky, zákazy:  Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se 

souhlasem ředitele závodu. Výše vkladu při protestech 200,- Kč.

 Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Zákaz vstupu do lesa se psem (i 

s košíkem nebo na vodítku). 

 

Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý 

účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného formátu ČSOS a to 

v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, 

v pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské 

fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd 

v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány 

fotografie k osobní potřebě závodníků, potřebě sponzorů a podobně. V případě, že nesouhlasíte 

s fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi. 

 

 

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu Oblasti Vysočina. 

 

 

  

 
 

 

 



 
 

 

Všem účastníkům přejeme úspěšný závod a hezky prožitý den. 

 

Pořadatelé děkují všem dotčeným orgánům a organizacím, vlastníkům lesních 

pozemků firmě Lesy ČR, panu starostovi Jiřímu Loukotovi, místním hasičům a 

občanům obce Dalešice, sponzorům Oddílu orientačního běhu Třebíč a této 

sportovní akce, děkujeme!!! 

 
 

 

 

 

 

      
                                               
         

 


